
                                                  

 

 

 

 
Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis” 

Izglītības iestādes reģ. Nr. 4401901930  

Uzņēmumu reģistrā Nr. 40900019221 

Nākotnes iela 4, Gulbene, Gulbenes nov., LV-4401 

Tālrunis: 64473241, e-pasts: pirmsskola3@gulbene.lv, E-adrese: _DEFAULT@40900019221 

 

Apstiprināts ar rīkojumu Nr. 

2023.gada .augustā  

DARBA PLĀNS  

 

2023./2024.m.g. 

       

 

 

 

 

Izstrādāts saskaņā ar 10.08.2021 Ministru kabineta noteikumiem Nr. 528 punktu 2.3. “Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu 

pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 

 



2 
 

Izglītības iestādes darbības pamatmērķi  

Ievads 

Misija: Nodrošināt vienādas iespējas izglītoties visiem bērniem, neatkarīgi no viņu attīstības un izglītošanas vajadzībām, spējām un veselības 

stāvokļa, cienošā un atbalstošā vidē, piedaloties un līdzdarbojoties izglītības procesā un gūstot sasniegumus. 

Pirmsskolā bērns apgūst dzīvē nepieciešamo lietpratību pamatus- caurviju  prasmes  un mācību jomu pamatprasmes, tiek veicināta vispusīga 

bērna attīstība, ievērojot viņa vajadzības, intereses, spējas un pieredzi un liekot pamatus vērtībās balstītu ieradumu veidošanā. 

 

Vīzija: Mūsu pirmsskolas iestāde ir vide, kurā augsti vērtējot, katra bērna individualitāti un personību, varam realizēt un nodrošināt tādas 

pedagoģiskās idejas un principus, kas izglītojamajiem nodrošina sociālās saskarsmes, emocionālās pieredzes, pašizziņas pieredzes un radošās 

darbības pieredzi. 

 

Pirmsskolas mērķis: Veidot un īstenot profesionāli nodrošinātu, kvalitatīvu pirmsskolas vecuma bērnu sagatavošanu pamatizglītības uzsākšanai: 

zinātkāru, dzīvespriecīgu, ieinteresētu bērnu izglītošana, kas darbojas ar prieku un aizrautību, līdzdarbojas, izpaužas radoši, gūst pirmo pieredzi 

par sevi un citiem, izzina apkārtējo pasauli un tās mijiedarbību. 

 

Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā: Vērtības, par kurām izglītības procesā bērniem veido izpratni un pozitīvu attieksmi, ir: cilvēks 

un viņa personība, dzīvība, veselība un drošība, garīgums un tikumība, cieņpilnas, atbildīgas un iecietīgas cilvēku savstarpējās attiecības, zināšanas 

un darbs savas un sabiedrības labklājības veicināšanai, patriotisms un pilsoniskā līdzdalība, ģimene, tradīcijas un kultūra, daba un vide ilgtspējīgā 

attīstībā. 

 

Audzināšanas un mācību process ir vienots, pēctecīgs, nepārtraukts un daudzveidīgs, kurā bērns praktiskā darbībā integrēti apgūst zināšanas, 

izpratni un pamatprasmes dažādās mācību jomās, attīsta caurviju prasmes un veido vērtībās balstītus ieradumus. Bērnu audzināšanu īsteno 



3 
 

rotaļnodarbībās visas dienas garumā, pirmsskolas organizētajos pasākumos un projektos, ikdienas sadzīves situācijās, kā arī pedagogiem 

sadarbojoties ar bērna vecākiem vai personām, kas īsteno aizgādību, ar atbalsta personālu un citu pirmsskolā nodarbināto personu mijattiecībās. 

Izglītības likums, vispārējās izglītības likums, noteikumi par valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām nosaka ikviena pedagoga iesaistīšanos 

un atbildību audzināšanas procesā.  

 Audzināšanas darba programmas mērķis - panākt pēctecīgu un mērķtiecīgu audzināšanas darbību pirmsskolā. Iekļaujošas mācību vides 

pilnveidošana un vienlīdzīgas attieksmes organizācijas kultūras īstenošana. 

 

Uzdevumi audzināšanas mērķu realizēšanai. 

Pedagogi plāno audzināšanas darbu atbilstoši noteikumiem par valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas izglītības programmu 

paraugiem, MK noteikumi Nr.716.  

Plānojot sasniedzamos rezultātus mācību jomām un caurviju prasmēm, realizē izglītības programmas galvenos mērķus un uzdevumus, kas saistīti 

gan ar mācīšanu un mācīšanos, gan ar audzināšanas darbu. 

Audzināšanas darbs tiek plānots un realizēts tā, lai rosinātu bērnus apzināties savas tiesības un savus pienākumus. Bērni mācās izprast vērtību un 

tikumu nozīmi, prot tos saskatīt ikdienas un daudzveidīgi modelētās mācību situācijās. 

Metodiskā padome izstrādā gada tematiskos virzienus, kas tiek realizēti bērnu rotaļdarbībā visas dienas garumā. 

 

 

 

 



4 
 

Pirmsskolas darba prioritātes 2023./2024.m.g. 

No tradicionālās audzināšanas uz audzināšanu kā integrētu izglītības procesa daļu, tostarp sociāli emocionālā 

kompetence un ieradumu veidošana izglītojamajiem. 

Pirmsskolas audzināšanas darba prioritātes 2023./2024.m.g. norādītas Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” Attīstības plānā 

2020.-2023. 

Mērķis: Nodrošināt drošu, veselīgu, stimulējošu un iekļaujošu fizisko vidi, kas sekmē bērnu pētniecisko darbību, mācīšanos un patstāvību.  

1.Uzdevums Izglītības iestādē (iekštelpās un ārā) sekmēt fiziski un psiholoģiski drošu un stimulējošu vidi, kas piedāvā 

daudzveidīgus vecumposmam atbilstošus darbības veidus.  

Sasniedzamais rezultāts Kvantitatīvie rādītāji: 

● Iekārtoti mācību jomu centri paralēlgrupās eksperimentālās mācību pieejas nodrošināšanai visos 

vecumposmos grupās bērniem no 3 gadu vecuma. 

● Pilnveidots mācību materiālu klāsts interešu centros visu vecumposmu grupās. 

● Vide ir fiziski droša, pārraugāma un liecina par bērna labsajūtu. 

● Pilnveidota vide brīvdabas nodarbībām. Pedagogs nodrošina daudzveidīgus, diferencētus uzdevumus 

un darbības veidus āra vidē – izpēte, eksperimenti, vērojumi, rotaļas, darbs. 

● Iestādes telpas un āra vide tiek izmantota daudzfunkcionāli. Pedagogs rada daudzveidīgas mācību 

situācijas āra un iekštelpu vidēs, nodrošinot ikvienam bērnam gūt visaptverošāku pieredzi. 

Kvalitatīvie rādītāji: 



5 
 

Īstenošanas plāns Ieviešanas, īstenošanas 

termiņš 

Atbildīgais Pārraudzība 

Konsultācijas, metodiskais atbalsts mācību jomu centru/interešu 

centru labiekārtošanā. 

Septembris, oktobris Pirmsskolas 

izglītības metodiķe  

Vadītāja, Metodiskā 

padome 

Digitālo un citu mācību līdzekļu nodrošinājums/aprite aktivitāšu 

centros atbilstoši mēneša tēmai un 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

Visu mācību gadu Pirmsskolas 

izglītības metodiķe, 

grupu skolotājas 

Pirmsskolas 

izglītības metodiķe  

Izvērtēšana, situāciju analīze un atgriezeniskā saite par vides 

funkcionalitāti. 

Katra semestra 

noslēgumā 

Pedagogi, vadītājas 

vietniece izglītības 

jomā  

Vadītāja  

Rotaļnodarbības āra vidē. Mācību materiālu aktīva izmantošana 

brīvdabas nodarbībās. 

Visu mācību gadu Grupu skolotājas Vadītājas vietniece 

izglītības jomā  

 

2.Uzdevums Mijiedarbība ar izglītojamo ģimenēm, vietējo kopienu, vienlīdzīgu iespējas izglītoties visiem bērniem 

nodrošināšanai.  Respektēt katra bērna individualitāti, attīstības un izglītošanās vajadzībām, spējas un 

veselības stāvokli, regulāri un sistemātiski vērot katra bērna mācīšanās progresu. 

Sasniedzamais rezultāts Kvantitatīvie rādītāji: 



6 
 

● Iestādes vadība sekmē pedagogu, atbalsta personāla komandas un ģimeņu sadarbību atbalsta 

sniegšanā bērniem, lai nodrošinātu vienādas iespējas mācīties un piedalīties ikvienam bērnam.  

● Iestādes personāls apzinās savus uzskatus, attieksmes un pieredzi un to, kā tas viss ietekmēs saziņu 

un sadarbību ar bērniem un ar ģimenēm. 

Kvalitatīvie rādītāji: 

Īstenošanas plāns Ieviešanas, īstenošanas 

termiņš 

Atbildīgais Pārraudzība 

Vecāku kopsapulces, grupu sapulces, Iestādes padomes sapulces. Ne retāk kā 1x semestrī Pedagogi, 

vadītājas vietniece 

izglītības jomā  

Vadītāja  

Izglītojamo speciālo vajadzību izvērtēšana. Ministru kabineta 

noteikumi Nr. 453 

Augustā, septembrī Pedagogi, 

vadītājas vietniece 

izglītības jomā  

Vadītājas vietniece 

izglītības jomā, 

atbalsta komandas 

speciālisti 

Interešu programmas nodrošināšana. Bērniem ir iespēja pilnveidot sevi 

interešu jomā atbilstoši savām prasmēm. 

Rīcības plāns 2021-2025 

Visu mācību gadu  Vadītājas vietniece 

izglītības jomā 



7 
 

Atbalsta pasākumu nodrošināšana bērniem ar speciālajām vajadzībām. 

Individuālo izglītības programmu apguves plānu izstrāde, 

aktualizēšana, kopīgošana GMail diskā ar bērnu vecākiem, atbalsta 

komandas speciālistiem un pedagogiem. 

 

Visu mācību gadu Pedagogi, 

vadītājas vietniece 

izglītības jomā, 

atbalsta komandas 

speciālisti. 

Vadītāja, vadītājas 

vietniece izglītības 

jomā  

Nodrošināt vecāku iesaistīšanos lēmumu pieņemšanā, kas saistīta ar 

viņu bērnu attīstību. Sniegt atbalstu un  ieteikumus, kad vecākiem tas 

ir nepieciešams. 

Visu mācību gadu Pedagogi, 

pirmsskolas 

izglītības metodiķe  

Vadītāja, Metodiskā 

padome 

Ģimeņu pasākumi, atvērto durvju dienas, mācību metode “vecāks-

skolotājs”. 

 Pedagogi Metodiskā padome,  

pirmsskolas 

izglītības metodiķe  

 

3.Uzdevums Sekmēt pedagoga personības un profesionālo attīstību. Veicināt formālas un neformālas izglītības iespējas, 

lai pedagogi iesaistītos mācīšanās un attīstības procesos un meklētu iespējas jauniegūto zināšanu 

pielietojumam. 

Sasniedzamais rezultāts Kvantitatīvie rādītāji: 



8 
 

● Pedagogs analizē un meklē atgriezenisko saiti, lai novērtētu savas pedagoģiskās darbības kvalitāti un 

profesionālo pedagoģisko zināšanu līmeni. Pedagogi izmanto daudzveidīgus  pašvērtējuma 

instrumentus. 

Kvalitatīvie rādītāji: 

Īstenošanas plāns Ieviešanas, īstenošanas 

termiņš 

Atbildīgais Pārraudzība 

Tematiskās sapulces, diskusijas izglītības iestādē, kopīga refleksija. Pēc nepieciešamības, 

ne retāk kā 1x mēnesī 

Vadītājas vietniece 

izglītības jomā  

Vadītāja  

 

Pašvērtējuma instrumentu izmantošana (dienasgrāmatas, pašvideo, 

portfolio). Skolotāju pāru mentorings, mācību jomu grupu darba 

nodrošināšanai. 

Pēc nepieciešamības Vadītājas vietniece 

izglītības jomā, 

pirmsskolas 

izglītības metodiķe  

Vadītāja  

 

Dalīšanās pieredzē ar citiem profesionāļiem novadā, Latvijā. Pēc iespējām Pedagogi, 

vadītājas vietniece 

izglītības jomā, 

pirmsskolas 

izglītības metodiķe  

Vadītāja  

 



9 
 

Pedagogi piedalās izglītības iestādes darbības izvērtēšanā.  Pedagogi, 

vadītājas vietniece 

izglītības jomā, 

pirmsskolas 

izglītības metodiķe  

Vadītāja  

 

Iestādē tiek izstrādāta un realizēta 1-2 pedagogu profesionālās 

pilnveides kompetences programmas. 

Mācību gada laikā Vadītājas vietniece 

izglītības jomā  

Vadītāja  

 

Sociālā atzinība pedagogiem un darbiniekiem 

Rīcības plāns 2021-2025 

Mācību gada laikā Vadītājas vietniece 

izglītības jomā 

Vadītāja  

 

 

 

4.Uzdevums Veicināt bērnu -vienaudžu, bērnu pieaugušo mijiedarbību, lai sekmētu bērnu sociālo attīstību. Aktualizēt 

vērtībizglītības un sociāli emocionālās mācīšanās jautājumus izglītības 

procesā, veidojot pamatus cieņpilno mijiedarbību starp izglītības 

procesa dalībniekiem. 

Sasniedzamais rezultāts Kvantitatīvie rādītāji: 



10 
 

● Bērns mācās izprast sevi un citus, 

pārvaldīt sevi, veidot attiecības un pieņemt atbildīgus lēmumus, gūst iespēju mācīties no 

vienaudžiem, attīsta sociālās prasmes, izrāda cieņu un interesi pret citiem cilvēkiem.  

Kvalitatīvie rādītāji: 

Īstenošanas plāns Ieviešanas, īstenošanas 

termiņš 

Atbildīgais Pārraudzība 

Iekšējās kārtības noteikumi grupā, pirmsskolā. Pirmajā semestrī un 

pēc nepieciešamības. 

Pedagogi Vadītājas vietniece 

izglītības jomā  

Drošības instruktāžas. Visu mācību gadu Pedagogi  Pirmsskolas 

izglītības metodiķe  

Mācību ekskursijas. Visu mācību gadu Pedagogi  Pirmsskolas 

izglītības metodiķe  

Aktivitātes, svētki grupā-mazajā kolektīvā; 

kopīgi svētki iestādē, pasākumi un aktivitātes vietējā kopienā. 

 Pedagogi, 

pirmsskolas 

izglītības metodiķe, 

vadītājas vietniece 

izglītības jomā  

 

Vadītāja 

pirmsskolas 

izglītības metodiķe  



11 
 

 

Normatīvie akti un metodiskie norādījumi audzināšanas darba īstenošanai 

Normatīvie akti un metodiskie norādījumi audzināšanas darba īstenošanai 

Normatīvais dokuments Stājas spēkā Nosaukums 

Saeima ir pieņēmusi un Valsts prezidents izsludinājis likumu 01.06.1999. Izglītības likums 

Saeima ir pieņēmusi un Valsts prezidents izsludinājis likumu 14.07.1999. Vispārējās izglītības likums 

Saeima ir pieņēmusi un Valsts prezidents 

izsludinājis likumu 

22.07.1998. Bērnu tiesību aizsardzības likums 

Apvienoto nāciju organizācija (ANO)  02.09.1990. Bērnu tiesību konvencija 

MK noteikumi Nr.1338  28.11.2009. Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo 

drošība izglītības iestādēs un to 

organizētajos pasākumos 

MK noteikumi Nr.89 04.02.2011 Kārtība, kādā izglītības iestāde informē 

izglītojamo vecākus, pašvaldības vai 

valsts iestādes, ja izglītojamais bez 

attaisnojoša iemesla neapmeklē 

izglītības iestādi 



12 
 

Ministru kabineta noteikumi Nr. 716 Stājas spēkā: 01.09.2019. Noteikumi par valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijām un pirmsskolas 

izglītības programmu paraugiem 

MK noteikumi Nr. 480 26.07.2016 Izglītojamo audzināšanas vadlīnijas un 

informācijas, mācību līdzekļu, 

materiālu un mācību un audzināšanas 

metožu izvērtēšanas kārtība 

Mācību resursu krātuve Skola 2030  https://www.skola2030.lv/lv/atbalsts/a

tbalsts-istenosanai/macibu-resursu-

kratuve  

VISC Metodiskais līdzeklis 2018 https://registri.visc.gov.lv/audzinasana

/dokumenti/metmat/atb_mat_pilsaudz.

pdf  

VISC Metodiskais līdzeklis  https://registri.visc.gov.lv/audzinasana

/dokumenti/metmat/valst_simboli.pdf  

IIC Metodiskais līdzeklis 2016 Kvalitatīva pedagoģija: zināšanas 

praksē  http://iic.lv/metodikas-macibu-

materiali/  

https://www.skola2030.lv/lv/atbalsts/atbalsts-istenosanai/macibu-resursu-kratuve
https://www.skola2030.lv/lv/atbalsts/atbalsts-istenosanai/macibu-resursu-kratuve
https://www.skola2030.lv/lv/atbalsts/atbalsts-istenosanai/macibu-resursu-kratuve
https://registri.visc.gov.lv/audzinasana/dokumenti/metmat/atb_mat_pilsaudz.pdf
https://registri.visc.gov.lv/audzinasana/dokumenti/metmat/atb_mat_pilsaudz.pdf
https://registri.visc.gov.lv/audzinasana/dokumenti/metmat/atb_mat_pilsaudz.pdf
https://registri.visc.gov.lv/audzinasana/dokumenti/metmat/valst_simboli.pdf
https://registri.visc.gov.lv/audzinasana/dokumenti/metmat/valst_simboli.pdf
http://iic.lv/metodikas-macibu-materiali/
http://iic.lv/metodikas-macibu-materiali/


13 
 

Platforma “” 

 

  

 

Pirmsskolas iekšējā reglamentējošā dokumentācija 

Audzināšanas darba saturu reglamentē iekšējie normatīvie dokumenti: 

Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” Nolikums, 2020 

Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” Iekšējās kārtības noteikumi izglītojamajiem 2018 

Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” Attīstības plāns 2020.-2023 

 

 

Audzināšanas darba virzieni, tematiskais plāns 2023./2024.m.g. 

2023./2024.m.g. pamattēma “Mūsu vērtības” 

Vērtības un tikumi: 

Atbildība: Griba un spēja paredzēt savas izvēles un rīcības sekas, rīkoties, respektējot cita cilvēka cieņu un brīvību. 

Ziņa bērnam: Tā ir attieksme, kurai raksturīgas rūpes un pienākuma apziņa, kā arī prasme atbildēt par savu rīcību, izturēšanos. 

Centība: Uzcītība, rūpība un griba jebkuru darbu veikt pēc iespējas mērķtiecīgāk, kvalitatīvāk un produktīvāk. 

Ziņa bērnam: Veicot jebkuru darbu, uzticētos pienākumus čakli, ar uzcītību un rūpību pēc iespējas mērķtiecīgāk un kvalitatīvāk, mēs attīstām 

centīgumu. Centīgi strādāt nozīmē, piespiest savu gribu, piepūlēties un izdarīt rūpīgi. 

Drosme: Izlēmība, baiļu pārvarēšana, rakstura stingrība, situācijas novērtēšana un cieņpilna rīcība, uzņēmība, centieni pēc taisnīgā un labā. 



14 
 

Ziņa bērnam: Mācoties pieņemt lēmumus un uzņemties par tiem atbildību mēs apgūstam drosmi jeb prasmi regulēt savas emocijas un rīkoties 

saskaņā ar savām vērtībām. Drosme ir spēja paraudzīties uz sevi un citiem no malas, apzināties sev svarīgās vērtības, just empātiju un rūpēties 

par sevi un apkārtējiem, kā arī izvērtēt riskus. 

Godīgums: Uzticamība, patiesums, vārdu un darbu saskaņa. 

Ziņa bērnam: Godīgums nozīmē, ka cilvēks ir uzticams, patiess, pilda to, ko ir apsolījis. Ir svarīgi būt godīgam ne tikai pret citiem, bet arī pašam 

pret sevi. 

Gudrība: Māka izmantot zināšanas labā veicināšanai savā un sabiedrības dzīvē. 

Ziņa bērnam: Cilvēks iegūst gudrību caur pieredzi un mācībām. Gudrība ir praktiskajā dzīvē, sadzīvē iegūtā pieredze, zināšanas un māka savas 

zināšanas izmantot labā veicināšanai savā un citu cilvēku dzīvē. 

Laipnība: Vēlība, atsaucība pret citiem, pieklājība. 

Ziņa bērnam: Laipnība ir saistīta ar patiesām rūpēm par citiem, un tā izpaužas vārdos un darbos. Tā nav tikai ārēja pieklājība. Patiesa laipnība 

sakņojas cieņā un iejūtībā. Iecietīgs, iejūtīgs un laipns cilvēks cenšas izprast atšķirīgo (piemēram, cilvēka ārējo izskatu, veselības stāvokli, 

uzvedību, viedokli, ticību, paražas) izrāda atsaucību, vēlību un pieklājību pret citiem. 

Līdzcietība: Empātija, vēlme iejusties otra pārdzīvojumos un aktīvs atbalsts. 

Ziņa bērnam: Svarīga, bet neredzama patiesas, ciešanās sniegtas palīdzības iezīme ir līdzcietība. Šī vārda patiesā nozīme nav kādas noteiktas 

jūtas, bet gan “līdzi ciešana”. Ar to saprot kā sevis nolikšanu tajā pašā stāvoklī, kādā atrodas cietējs, lai tā saprastu viņa izjūtas, iekšējās un ārējās 

vajadzības un, iespējams, arī nepieciešamo palīdzības veidu. 

Mērenība: Rīcības un uzskatu līdzsvarotība, spēja atteikties no nevajadzīgā. 

Ziņa bērnam: Termins mērenība ir cilvēka īpašība, kas sastāv no rīcības vai runāšanas piesardzīgā un godīgā veidā, ar atturību un ar mēru, lai 

izvairītos no kaitējuma, grūtībām un neērtībām. Mērenība ir tikums, kas ļauj indivīdam kontrolēt netikumus un impulsus. Mērenībai 

nepieciešama laba spriešana, apdomība, izpratne, piesardzība un gudrība. 

Mērenība ir vērtība indivīdam valdīt un kontrolēt savu rīcību, ļaujot saglabāt labu līdzsvaru. 

Savaldība: Uzvedības un emociju izpausmju kontrole un vadība, respektējot savu un citu cilvēku brīvību, kā arī cienot sevi un citus. 



15 
 

Ziņa bērnam: Viena no vērtīgākajām rakstura īpašībām ir spēja savaldīties. Savaldība nozīmē nezaudējot prāta līdzsvaru, mierīgi turpināt darīt to, 

kas jādara. Savaldība ir jūtu darbības kontrole. 

Solidaritāte: Savstarpējs atbalsts un rīcības saskaņotība, rūpes par savu, citu un kopīgu labumu, demokrātisks dialogs ar citiem. 

Ziņa bērnam: Solidaritāte ir interešu, tiesību un pienākumu kopība, uzskatu vienādība, kopēja atbildība.  

Taisnīgums: Godprātīga lemšana, cilvēktiesību un citu saprātīgu interešu un morāles normu ievērošana. 

Ziņa bērnam: Taisnīgums ir dinamisks un dzīvs tikums: tas sargā un stiprina neizmērojamo vērtību, kāda piemīt cilvēka cieņai, un rūpējas par 

vispārējo labumu.  

Tolerance: Iecietība, vēlme izprast atšķirīgo. 

Ziņa bērnam: Tolerēt nozīmē pieciest, pieņemt, atbalstīt un izrādīt iecietību. 

2023./2024.m.g. pamattēma “Bērna pašizpausme un brīva, radoša darbība”. 

 

Mēnesis 
Tēma izziņai Plānotās aktivitātes Atbildīgais 

Septem

bris 

“Iepazīsti ar prieku”. 

o Rotaļu biedru iepazīšana (vārdi, 

intereses). 

o Vides funkcionalitātes iekštelpās un 

ārā izzināšana. 

o Ko darīt bērnudārzā? 

Zinību dienas aktivitātes. 

Adaptācijas laika aktivitātes. 

Iepazīšanas spēles/sadarbības spēles. 

“Ekskursijas” grupā, iestādē, āra teritorijā. 

Tikšanās un iepazīšanās ar darbiniekiem. 

Bērnu darbs, rotaļas, rudens svētki, vērojumi, 

eksperimenti, ekskursijas. 

Aktivitāšu vides iekārtošana. 

Drošības instruktāžas. 

Noteikumu izstrāde. 

Grupu skolotājas, 

pirmsskolas izglītības 

metodiķe  



16 
 

Oktobri

s 

“Iekrāso savu rudeni” 

 

 

 

 

Rudens skaņas un krāsas. Darbošanās ar dabas 

materiāliem.  

Bērnu darbs, rotaļas, vērojumi, eksperimenti, 

ekskursijas dabā, dabas materiālu, herbāriju 

vākšana, sagatavošana. 

Miķeļdienas aktivitātes grupās. 

Grupu skolotājas, 

pirmsskolas izglītības 

metodiķe  

Novem

bris 

 “Manas mājas un mūsu tradīcijas” 

 

 

 

 

Bērnu rotaļu projekti, tematiskas  ekskursijas pa 

pilsētu(muzejs, nami, citas izglītības iestādes, 

tikšanās ar novada kultūras  cilvēkiem). 

Gatavošanās Mārtiņdienai, Latvijas valsts 

dzimšanas dienai, svētku svinēšana,  tradīciju 

apgūšana un savu tradīciju radīšana grupā, iestādē. 

Grupu skolotājas, 

pirmsskolas izglītības 

metodiķe  

Decemb

ris 

“Piedzīvo svētku smaržu un garšu” 

 

 

 

Labdarības akcijas. Labie darbi. 

Našķu gatavošana. Rotājumu un apsveikumu 

darināšana. 

Ziemasssvētku pasākumi grupās. 

Grupu skolotājas, 

pirmsskolas izglītības 

metodiķe  

Janvāri

s 

 “Radi un rādi” 

 

 

 

 

Projektu mēnesis (mašīnas, roboti, pašadrinātas 

lietas savam un citu priekam vai rotaļām). 

Grupu skolotājas, 

pirmsskolas izglītības 

metodiķe  



17 
 

Februā

ris 

 “Atrodi ceļu” 

 

 

 

Orientēšanās apkārtnē (visā iestādē). 

Lielākā vecumposma bērnu iesaiste zīmēt kartes-

ceļus tuvākā un tālākā apkārtnē, oerientēšanās, 

ielu nosaukumi, drošība. 

  

 

Marts 

 “Atmodini pavasari” 

 

 

 

Atklājumi dabā, pavasara ainavas, kukaiņi, pirmo 

gājputnu atgriešanās. 

Sējumi, stādījumi grupā. Eksperimenti ar augiem, 

diedzējumu degustācijas. 

 

Aprīlis 

Mācies dabā, mācies no dabas 

 

 

 

Vērojumi, izzinošas rotaļas āra vidē pirmsskolā un 

tuvākajā apkārtnē, grupu mācību ekskursijas dabā. 

Darbs dabā-dobju un stādījumu iekārtošana. 

  

Maijs 

 “Zini un esi drošs par sevi” 

 

 

 

Sarunas par drošību pie ūdens tilpnēm. Drošība 

spēlējoties. 

Ģimenes dienas pasākumi. 

Svētku rīts absolventu grupām. 

 

Jūnijs, 

jūlijs 

augusts 

      “Sajūti vasaru” 

 

 

 

 

Radošas darbošanās dabā. Sajūtu piedzīvošana ar 

visām maņām.  

Bērnu darbs, rotaļas, vērojumi, eksperimenti un 

rotaļas ar ūdeni. 

  

 



18 
 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” 2023./2024.m.g. Pedagoģiskās padomes, Metodiskās 

padomes, Iestādes padomes, vadības komandas darba plānošana. 

Padome Norises laiks Tematika Atbildīgais 

 

Iz
g
lī

tī
b

a
s 

ie
st

ā
d

es
 p

a
d

o
m

e
 

19.09.2023 pulksten 

13.30.  

 

 

Izglītības iestādes padomes reglaments, IIP priekšsēdētāja 

ievēlēšana, IIP iepazīstināšana ar izglītības iestādes darba 

prioritātēm 2023./2024.m.g. 

Vadītāja  

Janvāris/februāris 

 

IIP pirmā semestra darba vērtējums, uzdevumu izvirzīšana, 

vajadzību un iespēju apzināšana. 

 

IIP priekšsēdētājs 

Aprīlis/maijs IIP 2023./2024. mācību gadā paveiktā kopsavilkums, izvērtēšana. IIP priekšsēdētājs 

 

Iz
g
lī

tī
b

a
s 

ie
st

ā
d

es
 

P
ed

a
g
o
ģ
is

k
ā
 

p
a
d

o
m

e 

Septembris Pirmsskolas pašvērtēšana, darba rezultātu analīze par 2022./2023. 

m.g. 

 2023./2024.m.g.darba plāna apstiprināšana. 

 

 

Vadītāja pirmsskolas 

izglītības metodiķe, vadītājas 

vietniece izglītības jomā  



19 
 

Janvāris Pirmā semestra izglītības procesa efektivitāte. Eksperimentālo 

mācību jomu centru grupiņu darba atskaite, analīze. 

 

Vadītāja pirmsskolas 

izglītības metodiķe, vadītājas 

vietniece izglītības jomā  

Maijs 2023./2024. mācību gada pedagoģisko sasniegumu izvērtējums, 

prioritāro uzdevumu izvirzīšana nākamajam mācību gadam. 

Vadītāja pirmsskolas 

izglītības metodiķe, vadītājas 

vietniece izglītības jomā  

Iz
g
lī

tī
b
as

 i
es

tā
d
es

 m
et

o
d
is

k
ā 

p
ad

o
m

e
 

 

 

Metodiskās padomes reglaments, MP vadītāja izvirzīšana, 

metodisko rekomendāciju izstrāde atbilstoši iestādes izglītības 

programmu specifikai. 

Vadītāja  

Nepārtraukti 

 

Pirmsskolas izglītības programmas satura realizācijas atbilstības 

vadlīnijām IL 34. panta 2 daļa 

MK 533 nodrošināšana 

Vadītāja pirmsskolas 

izglītības metodiķe, vadītājas 

vietniece izglītības jomā  

Nepārtraukti 

 

Atbalsts pedagogiem mācību procesa plānošanā, metodiskās 

palīdzības pedagogiem apzināšana, atbalsta nodrošinājums. 

Pirmsskolas izglītības 

metodiķe 

Mācību gada laikā  Pedagogu prioritārie uzdevumi 2022./2023.m.g. Pedagogu 

pašvērtējums. 

Vadītājas vietniece izglītības 

jomā  

Nepārtraukti 

 

Sadarbība ar atbalsta speciālistiem iekļaujošās izglītības 

realizēšanai. 

Vadītājas vietniece izglītības 

jomā  

Pirmā, otrā semestra 

noslēgumā 

Bērnu lietpratību izvērtēšana, sekmju izrakstu sagatavošana. Vadītājas vietniece izglītības 

jomā  



20 
 

Nepārtraukti Metodiskās konsultācijas, pedagogu mentorings. Vadītāja pirmsskolas 

izglītības metodiķe, vadītājas 

vietniece izglītības jomā  

Pirmā, otrā semestra 

noslēgumā 

Sasniedzamo rezultātu formulēšanas ierakstu kvalitātes 

nodrošināšana elektroniskajā žurnāla E-klase. 

Pirmsskolas izglītības 

metodiķe, vadītājas vietniece 

izglītības jomā  

Nepārtraukti Konsultatīvā palīdzība vecākiem bērnu izglītošanā. Pirmsskolas izglītības 

metodiķis, vadītājas vietniece 

izglītības jomā  

Mācību gada laikā Izglītības procesa efektivitātes eksperimentālajos mācību jomu  

centros-grupās izvērtēšana. 

Vadītāja, pirmsskolas 

izglītības metodiķe, vadītājas 

vietniece izglītības jomā  

Mācību gada laikā Metodisko rekomendāciju izstrāde 

Atbalsts, rekomendācijas mācību sasniegumu izvērtēšanā, 

apkopošanā. 

Pirmsskolas izglītības 

metodiķe, vadītājas vietniece 

izglītības jomā  

Mācību gada laikā Pedagoģiskās pieredzes atspoguļošana, tālāknodošana, publikācijas 

novada informatīvajā laikrakstā “Gulbenes novada ziņas”, iestādes 

mājas lapā www.auseklitis.eu, Facebook mājas lapā. 

Pirmsskolas izglītības 

metodiķe 

 

 

http://www.auseklitis.eu/


21 
 

Nepārtraukti Izglītības iestādes tēla popularizēšana. 

Projekti. 

Vadītāja, pirmsskolas 

izglītības metodiķe, vadītājas 

vietniece izglītības jomā  

2. semestrī Iestādes pašvērtēšana, pašnovērtējuma ziņojuma aktualizēšana. Vadītāja, pirmsskolas 

izglītības metodiķis, 

vadītājas vietniece izglītības 

jomā, Metodiskā padome 

2.semestrī Pedagogu profesionālās pedagoģiskās darbības izvērtējums. Pedagogu profesionālās 

darbības kvalitātes 

novērtēšanas komisija 

V
ad

īb
as

 k
o
m

an
d
a 

1.septembris 

 

Telpu, vides gatavība/ atbilstība jaunajam mācību gadam. 

Darba jautājumu izvirzīšana iestādes metodiskajai padomei. 

Vecāku kopsapulču darba kārtības izstrāde. 

Kolektīva saliedēšanas aktivitāšu plānošana. 

Atbalsta personāla darba plānošana. 

Saimnieciskie jautājumi 

Vadītāja 

Septembrī 

 

Budžeta plānošana 2024. gadam.  

Pretendentu izvirzīšana pateicības rakstu saņemšanai no pašvaldības 

un pirmsskolas administrācijas. 

Saimnieciskie jautājumi 

Vadītāja 

31.10.2023 Iesniegto budžeta izdevumu apkopošana, precizēšana. Pārrunas par 

iesniegtā budžeta prioritātēm. Saimnieciskie jautājumi 

Vadītāja 



22 
 

Novembris 

 

Iestādes noformēšana un Ziemassvētku svinēšanas grupās 

organizatoriskie jautājumi.  

Tehniskā un intelektuālā darba veicēju izvērtēšana. 

Apsveikumi sadarbības partneriem. 

Saimnieciskie jautājumi 

 

09.01.2024 Aktualitātes elektroniskajās sistēmās. Drošības instruktāžu 

kvalitātes izvērtēšana.  

Saimnieciskie jautājumi 

Vadītāja 

06.02.2024 Darbinieku izvērtēšana nosūtīšanai pie arodārsta. 

Saimnieciskie jautājumi 

Vadītāja  

Marts-maijs Ikgadējas pirmsskolas darba izvērtēšanas  plānošana atbilstoši darba 

prioritātēm. Uzkrāt informāciju pašvērtējuma ziņojumam. 

 Saimnieciskie jautājumi 

Vadītāja 

Aprīlis, maijs Darbi āra vides sakārtošanai, aktualitātes 6-7 bērnu izlaiduma 

organizēšanai. Darba organizācija vasaras periodā. 

Materiāltehnisko resursu izvērtējums darba procesa nodrošināšanai. 

Finanšu resursu optimizācija, mācību līdzekļu un izglītības vides 

nodrošināšanai. 

Pirmsskolas darba plāna izpildes izvērtēšana. 

Saimnieciskie jautājumi 

Vadītāja 

 

 



23 
 

Iekšējās pārraudzības plāns 

Norises laiks Pārbaude Atbildīgais Piezīmes  

24.09.2023 Ēkas un teritorijas apsekošana gatavībai mācību gada 

uzsākšanai. Grupu gatavība jaunajam mācību gadam-

estētiskums, drošība, atbilstība (marķējumi) 

Saimniecības vadītāja, 

vadītājas vietniece izglītības 

jomā, ēku un teritorijas 

apsaimniekošanas pārzinis 

 

Pastāvīgi Pirmsskolas darbu reglamentējošā dokumentācija Lietvede  

Septembris, 

janvāris 

Tarifikācija Vadītāja, lietvede  

Pastāvīgi  Darba grafiki pedagogiem Vadītāja, lietvede  

Pastāvīgi  Tabeles pedagoģiskajiem, tehniskajiem darbiniekiem Lietvede  

Pastāvīgi Pedagogu izglītība, tālākizglītība Vadītājas vietniece izglītības 

jomā 

 

Pastāvīgi Izglītības programmu īstenošana Vadītājas vietniece izglītības 

jomā 

 

1x mācību gadā, 

vai pēc 

nepieciešamības 

Vecāku vai bērnu likumisko pārstāvju (turpmāk – 

vecāki) iepazīstināšana ar iekšējās kārtības noteikumiem 

Grupu skolotājas  



24 
 

1x mācību gadā, 

vai pēc 

nepieciešamības 

Pirmsskolas personāla ikgadēja instruktāža darba 

aizsardzības jautājumos (darba drošības, ugunsdrošības, 

elektrodrošības u.c.). 

Saimniecības vadītāja  

Pēc 

nepieciešamības 

Tehniskā personāla instruēšana darbam ar dezinfekcijas 

līdzekļiem 

Saimniecības vadītāja  

Pastāvīgi Telpu sanitārās uzkopšanas plāna izpildes uzraudzība, 

ieskaitot dezinfekcijas līdzekļu lietošanu 

Saimniecības vadītāja  

Pastāvīgi Elektrodrošības ievērošanas uzraudzība pirmsskolā Saimniecības vadītāja, ēku un 

teritorijas apsaimniekošanas 

pārzinis 

 

Pastāvīgi Darba drošības instrukciju aktualizēšana, papildināšana, 

jauno instrukciju izstrādāšana nepieciešamības gadījumā 

Saimniecības vadītāja, ēku un 

teritorijas apsaimniekošanas 

pārzinis 

 

31.05.2023 Tehniskā personāla instruktāža darbam vasaras apstākļos 

– zāles pļaušanai, logu tīrīšanai 

Saimniecības vadītāja, ēku un 

teritorijas apsaimniekošanas 

pārzinis 

 

Pēc 

nepieciešamības 

Drošības noteikumu “Par drošību ekskursijās, 

pārgājienos un pastaigās” aktualizēšana. 

Vadītājas vietniece izglītības 

jomā, pirmsskolas izglītības 

metodiķe 

 



25 
 

Mācību ekskursiju mērķu, maršrutu, pārvietošanās veidu,  

saziņas iespēju un pirmās palīdzības sniegšanas iespēju 

nepieciešamības gadījumā plānošana. 

21.12.2023 Bērnu mācību sasniegumi I semestrī, bērnu sekmju 

kopsavilkuma žurnāli E-klasē 

Vadītājas vietniece izglītības 

jomā, pirmsskolas izglītības 

metodiķe 

 

Pēc 

nepieciešamības, 

vismaz 2x 

mācību gada 

laikā 

E-klases žurnālu pārbaude (ierakstu atbilstība 

tematiskajiem plāniem, plānošana, atbilstība pirmsskolā 

izstrādātajai vērtēšanas kārtībai) 

Vadītājas vietniece izglītības 

jomā, pirmsskolas izglītības 

metodiķe 

 

Pastāvīgi Bērnu kavējumu uzskaite Vadītājas vietniece izglītības 

jomā, pirmsskolas izglītības 

metodiķe 

 

Pēc 

nepieciešamības 

Pirmsskolas atbalsta personāla dokumentācijas pārbaude Vadītājas vietniece izglītības 

jomā 

 

Decembris, 

janvāris 

Materiāltehnisko līdzekļu inventarizācija Saimniecības vadītāja  

Pastāvīgi Pirmsskolas arhīva lietu nomenklatūra Lietvede  



26 
 

 Pirmsskolas mājaslapas uzturēšana, Facebook mājas 

lapas uzturēšana 

Pirmsskolas izglītības 

metodiķis 

 

 


